Письмо №  254  от  16.03.2022г

О проведении  семинара
учителей родных языков

   В соответствии с планом работы МКУ «Управления образования» ,  в целях совершенствования  педагогической компетенции учителя, умения  педагогов применять эффективные формы работы состоится  практический семинар учителей родных языков на тему: «Подведение итогов проведенной работы» на базе МКОУ «Мюрегинская СОШ»  7 апреля 2022г.
   Просим Вас обеспечить явку 1 учителя родного языка на семинар.
Администрации МКОУ «Мюрегинская СОШ» просим создать необходимые условия для проведения семинара.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

 Начальник МКУ «Управления образования» :                   Х.Исаева

Исп: Баркаева С.О
Тел: 89674043626

                                                                      Приложение №1
                                                                    К письму    от  16.03.2022г № 254

              Программа семинара-практикума

«   Подведение итогов проведенной работы ».
Цель: повышение профессиональной компетентности учителя родного языка и литературы, обмен педагогическим опытом.

   Повестка семинара-практикума:
1. Открытые уроки и  внеклассное мероприятие.

	№
	 учитель
	 Предмет/класс
	тема урока
	номер урока

	1
	Умалатова Б.Б.
	Литература
 «5 а»
	Г.БяхIяндов «Дубурлантала ГIядат»-назму
	2

	2
	Магомедова С.К
	Родной язык

«5 б»

«Существительное»
	3

	3
	Саидова З.А
	5-11кл
	Внеклассное мероприятие , посвященное 90 летию Ф.Г.Алиевой . Чтение стихов и  театральная постановка.
	4

2. Представление методики проведения урока   на портале  «Сверум».    Из опыта работы учителя родного языка  МКОУ «Мюрегинская СОШ» Магомедовой  С.К (обмен опытом).

3. Подведение итогов семинара
Анализ по итогам   проведенных   конкурсов и олимпиад:  «Международного дня родного языка»,  « Лучший учитель родного языка»,  «Язык предков»,. 90-летия со дня рождения народной поэтессы Республики Дагестан Фазу Гамзатовны Алиевой.  Обсуждение итогов проведения районного этапа   олимпиад по родному  языку и литературе.
4. Разное.
[bookmark: _GoBack]